Dicta die in dicto consilio . . . . .  
 infrascripti septem boni viri . . . . .  
 infrascripti sunt . . . . .

Ser Duymus Bertani	Electi per dictum consilium <sup>*</sup>
ser Serechia Lucary	
ser Gregorius Petrache	
ser Crestolus Papalis	
ser Stephanus Miche	
ser Franceschus Damiani	
ser Zancius Leonis	
ser Nicola Petri Nicole	iudices
ser Baltius Petri	
ser Marinus Laurentii	

\* Citav tekst ovog broja donosi CD XII br. 380 str. 495.

## 128.

18. VII 1358. Dicto die in presenti consilio.

Qui omnes et singuli supradicti iudices et septem boni viri nobiles de dicta ciuitate constituti in presentia dicti consilii iurauerunt ad sancta dey euangelia super libro quatuor euangeliorum corporaliter tacto libro eorum, officium, arbitrium et libertatem eys attributum et datum, ut in supradicta reformatione continetur, bene fideliter et legaliter facere et exercere bona fide sine fraude et trahare, consulere et ordinare et facere omnia, que ipsi credunt pro meliori quomodo (!) et honore dicti communis et credentias tenere et nemini pandetur, quando imponeretur eis in credentia et omnia et singula facere et exercere, que in dicta reformatione continetur bona fide, sine fraude, remotis odio, amore, timore, precio vel precibus et omnia alia humana gratia.

## 129.

(39) 31. VII 1358. Die ultimo iulii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum Petrus Marchi foret electus pro venditore salis communis et ipse vel alias non possit salem nouum a mensura recipere, quia multum calet, proterea (!), si videtur consilio presenti, quod dicto vendictory salis dentur a trescentis modiis salis infra; unusquisque consulat pro meliore et utilitate dicti communis.

**Captum per paletas** Ser Gregorius Petry Petrache, unus ex dictis consiliis XXII contrariantibus ariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod quatuor predictus Petrus Marchy (!) dentur modia III<sup>c</sup> salis infra ad vendendum et vendito dicto sale teneatur dare denarios dicto communis.

Qui dictus Petrus iurauit corporaliter ad sancti (!) dey euangelia tactis scripturis facere et exercere suum officium bene et legaliter bona fide, sine fraude, remoto odio, amore, timore, precio vel precibus, lucro suo vel alieno.

Pro quo ser Baltius Petry Papalis fidexit et cetera.

## 130.

(39v) 6. VIII 1358. Die VI agusti.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluptate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum Iohannes Siluestri, massario dicti communis, sit in fine sui officii, ideo requirit dictus dominus potestas, quod elegantur in presenti consilio duo massarii de novo pro uno anno proxime venturo cum salario consueto, qui massarii teneantur recipere denarios et bladum dicti communis.

Item proponit dictus dominus potestas super facto licterarum trassmissarum per commune Ragugii super facto Giue de Ragugio, super quibus unusquisque consulat, quid sibi placet.

Item proponit dictus dominus potestas super petitione Nicole Cipriani, cuius Tragurii, cuius tenor talis est:

Coram vobis egregio et potenti viro domino Gentili, honorabili potestate, ac nobilibus viris dominis iudicibus et consiliariis ciuitatis Spaleti, exponitur pro parte Nicole Cipriani, cuius Tragurii, quod ipse vellet vendere aliquas possessiones domine Marice, uxoris sue, existentes in districtu Spaleti usque infra libras septuaginta denariorum parvorum et loco illorum possessionum vult dare dicte uxori sue de bonis existentibus in districtu Tragurii maioris valoris quantitatis predicte in duplum, prout per dominum potestatem et iudices Tragurii sibi est sententialiter concessum. Quare cum hoc facere non possit sine vestra licientia et consensu, suplicat, quatenus sibi dignemini licientiam et auctoritatem impartiri, quod de dictis bonis seu possessionibus dicte uxoris sue vendere possit usque in quantitatem predictam cuilibet emere volenti statuto aliquo non obstante, cum ipse Nicola iam dederit dicte uxori sue de suis bonis et possessionibus existentibus in districtu Tragurii tantum, quod est maioris valoris, ut supra continetur.

**Captum per palotas** Ser Gregorius Petry Petrache, unus ex dictis consiliariis,   
**XXXVIII contrarii** surgens ad arengariam arengando consuluit, quod eli-  
V gantur in presenti consilio duo massarii, qui recipient  
introytum communis et bladum pro uno anno cum sa-  
lario consueto et quod electi dicti massarii nullo modo possint renupiare nec  
exire de dicto officio usque ad unum annum proxime venturum.

(40) [Captum per o]mnes Item super secunda proposita de (facto) licterarum tras-  
smissarum per commune Ragugii, dictus ser Gregorius  
consuluit quod habeatur consilium sapientum, si dicti de-  
narii accepti dicto Giue accipyi potuerunt de iure vel non.

**Captum per palotas** Item super tertia proposita de petitione Nicole Cipri-  
XLII, contrarii duo anci, qui fiat sicut in supradicta pe-  
titione est requisitum.

**Captum per palotas** Ser Giances Leonis, unus ex dictis consiliariis, surgens  
XLIII<sup>er</sup> ad arengariam arengando consuluit super facto lic-  
terarum trassmissarum per commune Ragugii, quod do-  
minus potestas cum consilio credentie et iudicibus habeant plenum arbitrium  
ad videndum rationem de dictis denaris dicti Giue, si accepti fuerunt de iure  
vel non.

**Captum per palotas** Ser Gregorius Petry Petrache elegit infrascriptos:  
trigintaquatuor  
contrarii nouem

ser Marinum Desse  
ser Petrum Creste

Massarii dicti communis pro uno anno inci-  
piendo die decem septem mensis agusti,  
finiendo, ut sequitur, ad alium agustum ad  
dictum terminum.

131.

17. VIII 1358. Die XVII agusti.

Supradicti Marinus Desse et Petrus Creste, massarii dicti communis, iurauerunt ad sancta dey euangeli corporaliter tactis scripturis facere eorum offitium bene et legaliter, bona fide sine fraude, remoto odio, amore, timore, precio vel precibus, lucro suo vel alieno.

132.

(40v) 12. VIII 1358. Die XII agusti.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis Spaleti.

In primis proponit dictus dominus potestas super capitulis trasmisis pro baronibus domini nostri, domini regis Hungarie, unusquisque consulat quid sibi videtur pro metiory utilitate et bonu et pacificu (!) [statu] dicte ciuitatis.

Item proponit eidem dominus potestas, quod, cum non sit pecunia in comune ad soluendum pro frumento, quod nunc venit de Firme, ideo requirit presens consilium super hoc prouidery.

**Captum per palotas** Ser Gregorius Petry Petrache, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod dominus potestas cum iudicibus et septem nobiles et bonos viros, deputati super auenientio dominis baronibus domini nostri domini regis Hungarie habeant plenum arbitrium, auctoritatem et bayliam mittendi a baronibus supradictis, quid sibi videbitur et placebit, et quidquid per supradictum dominum potestatem et iudices et septem supradictos fuerit factum, sit ratum et firmum, sicut factum fuisset in presenti consilio.

**Captum per palotas** Item super proposita blady siue frumenti, ser Frances XLVIII contrarii sex schus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod dominus potestas cum iudicibus et consilio credentie habeat plenum arbitrium prouidendi de inuenienda pecunia pro dicto frumento soluendo, quid sibi melius videbitur, et quidquid factum fuerit per dictum dominum potestatem cum iudicibus supradictis et consilio credentie, sit firmum et ratum sicut factum fuisset in presenti consilio.

133.

(41) 19. VIII 1358. Die XVIII agusti.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de volumptate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum barones, transmissy in Dalmatia per dominum nostrum regem Hungarie, sint nunc ad presens et petant quod in ciuitate Spaleti sit quidam comes ad voluptatem

domini regis ad regendum dictam ciuitatem et dicant quod dominus rex vult multa capitula, que capitula dicti barones dederunt in scriptis sub eorum sigillis comuni et hominibus dictae ciuitatis Spaleti, ac etiam dicti barones preceperunt presenti dicti (!) potestati, quod idem in antea non exerceat officium potestarie, et super hec et alia petit dictus dominus potestas consilium sibi dare super predictis, quid dicto consilio placebit et super predictis sententialiter consulere.

Item proponit dictus dominus potestas, quod consulatur super infra scripta petitione, cuius tenor talis est:

Coram vobis et cetera. Domina abatissa monasterii sancte Marie de Taurello suplicat reuerenter, ut divine intuytu pietatis velitis et digniemini in auctorium(!) fabriches dicti monasterii concedere aliquam pecunie quantitatem, ut vestro adiuuamine mediante opus dicti monasterii valeat finiri ad reuerentiam beate gloriose virginis Marie, nos vero teneamur vos omnipotenti deo nostris orationibus commendare et ut beata virgo Maria valeat vos semper de bono in melius augmentare.

(41v) Ser Francesschus Damiani, unus ex dictis consiliariis, arengando consuluit super prima proposita supradicta, quod dominus potestas cum illis septem nobilibus deputatis et electis super bono statu ciuitatis Spaleti et super tratandis cum dictis baronibus omnia, que facient pro honore et libertate dicti communis Spaleti, habeant plenum arbitrium, aucturitatem et bayliam, sicut alias ipsi habebant auctoritatem presentis consilii, et dominus potestas possit (eligere) aliquos plures nobiles, quod sibi placuerit, qui sint cum supradictis ad respondendum et tratandum cum supradictis baronibus quidquid eis placuerit et quidquid per dictum dominum potestatem cum illis septem et aliis nobilibus ad hoc lectis et vocatis factum, giestum et deliberatum fuerit ac etiam responsum dictis baronibus, sit firmum et ratum, sicut factum fuisset per presens generale consilium.

Infrascripti sunt illy, qui fuerunt electi super predictus ultra alios septem primitus electos:

ser Cunctius Bocamaioris  
ser Giarinus Cipriani  
ser Duymus Brateni  
ser Iohannes Prie  
Peruus Iohannis  
ser Thomas Alberti

**Captum per palotas**      Ser Serechia Lucary, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod pro reuerentia beate virginis Marie et in ayutorio fabrice ipsius ecclesie detur et expendatur de pecunia dicti communis secundum formam supradicte petitionis libras nonaginta sex denariorum paruorum.

### 134.

(42) 21. VIII 1358.                  Die XXI agusti.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluptate iudicum et consiliariorum dictae ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dictae ciuitatis.

Proponit dictus dominus potestas, quod cum illi de Brazia, qui sunt sindicy hominum et uniuersitatis insole Brazie sint in concordia cum comune ciuitatis Spaleti sub certis pactis et condicionibus habitis inter comune Spaleti et homines dicte insole Bracie, quid videtur et placet ipsi consilio, quod fiant per dictum consilium duo sindicy, qui faciant omnia pacta fienda inter eos et promittant et obligent dictum comune Spaleti ad obseruandum pacta habita inter eos, quod sententialiter dicti sindicy communis Spaleti possint facere quidquid fieri debet in predictis.

**Captum per palotas** Ser Serechia Lucary, unus ex dictis consiliariis, sur-  
**XL contrariantibus II** gens ad arengariam arengando consuluit, quod in pre-  
sentis consilio fiant duo sindicy, qui habeant aucturita-  
tem et bayliam omnia et singula faciendi super predictis et super dicto tra-  
tatu dicte ciuitatis et insule Bracie, sicut videbitur domino potestati et illis  
quatuor nobilibus, qui alias fuerunt electi super predictis et quidquid per  
dictos sindicos actum, giestum, factum et promissum fuerit, sit firmum et  
ratum ac si per presens consilium factum fuisset et habeant perpetuam ro-  
boris firmatatem.

Qui dictus ser Serechia statim in dicto consilio surgens ad arengariam  
arengando elegit et nominauit infrascriptos videlicet:

**Captum per palotas** ser Duymum Bertani  
**XL contrarii II** ser Iohannem Perue,  
qui sint sindicy generales et specialiter ad predicta.

### 135.

(42v) 25. VIII 1358. Die XXV agusti.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum  
canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas  
ciuitatis Spaleti, de volumptate iudicum et consiliariorum dicte ciuitatis, qui  
debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et  
ordinamentorum dicte ciuitatis.

In primis proponit dominus potestas, quod in presenti consilio eligantur  
duo ambaxiatores, qui vadant a dominis baronibus, qui sunt in Sibinico. Ideo  
requirit dictus dominus potestas presens consilium, quod unusquisque con-  
sulat super hoc, quid sibi videtur pro meliori statu dicte ciuitatis.

**Captum per palotas** Ser Franceschus Damiani, unus ex dictis consiliariis,  
**XLI<sup>II</sup> contra-** surgens ad arengariam arengando consuluit, quod in  
**riantibus II** presenti consilio eligantur duo nobiles viros dicte  
ciuitatis, qui vadant pro ambaxiatoribus dicti communis  
a dominis baronibus domini nostri domini regis, qui sunt in Sibinico, cum  
illa commissione, que facta sibi fuerit per dominum potestatem et consilium,  
qui deputati sunt super hoc.

**Captum per palotas** Ser Baltius Petry Papalis, unus ex dictis consiliariis,  
**XXXVIII, contra-** surgens ad arengariam arengando consuluit, quod illi,  
**riantibus septem** qui fuerunt electi in presenti consilio pro ambaxiatori-  
bus, nullo modo possint renuptiare, et qui renuptiant  
dictam ambaxiariam, condemnentur in comune in libris quinquaginta de-  
nariorum parvorum.

<b>Captum per palotas</b>	Ser Giancius Leonis elegit:
<b>XXXVIII</b>	
<b>Ambaxiatores tra-</b>	ser Duymum Bertani <b>captum per</b>
<b>smisi a dominis ba-</b>	ser Serechia Lucary <b>palotas XXXVI</b>
<b>ronibus in Sibincho</b>	(ser Andreas Daniellis elegit dopnum epischopum Ma-
	dium) — <b>captum per palotas XXXVIII</b>

Item super facto Braciensis electi fuerunt per consilium generale infrascriptos:

ser Gregorium Petrache	ad tratandum et ordinandum cum
ser Franciscchum Damiani	illis de Brazia pro bono statu dicte
ser Cuctium Bocamaioris	civitatis Spalati et dictum tratatum
debeant reducy in pleno et generali consilio. <sup>21</sup>	

### 136.

(43) 26. VIII 1358. Die XXVI agusti.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato nobilis vir Gentilis de Calio, potestas civitatis Spaleti, de volumptate iudicum et consiliariorum dicte civitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte civitatis:

In primis proponit dominus potestas, quod cum quidam de Puglia conduxerit certos vasellos vini forenssis, quod vinum vellet conducere in Spaleto, quid videtur in presenti consilio super hoc faciendum.

Item proponit super facto musti noui proponit idem dominus potestas quod forensses possint conducere mustum in civitatem Spaleti, unusquisque consulat, quid sibi videtur in presenti consilio super hoc faciendum.

**Captum per palotas**      Ser Giancius Leonis, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod vinum forense, quod est ad presens in civitate Spaleti et quod conductetur hodie, possit vendi usque ad medium mensis setembre proxime venturo (?).

**Captum per palotas**      Ser Duymus Iohannis Lucary, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod mustum forense nullo modo possit conducy nec veniat in civitate Spaleti usque durat vinum nouum sub pena in statuto contenta.

### 137.

(43v) 26. VIII 1358. Dicta die dicti mensis.

*Renouatio curie civitatis Spaleti et omnium aliorum officialium dicte civitatis pro tribus mensibus videlicet mense septembre, octubre et nouembre proxime venturis facta per electores infrascriptos secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte civitatis et consuetudinem eiusdem.*

<sup>21</sup> CD XII br. 498. str. 664.

*Electores:*

ser Domaldus Nicole  
 ser Duymus Marini  
 ser Iaxa Nicole Mathey  
 Criganus Crestoli  
 Petrus Cory

*Judices:*

ser Franceschus Damiani  
 ser Duymus Bertani  
 ser Çuctius Bocamaioris

*Consiliarii:*

ser Gregorius Petrache  
 ser Nicola Thomassii  
 ser Bilssia Cipriani  
 ser Perue Iohannis  
 Siluester Andree  
 Crestokus Petry Papalis

*Examinatores:*

ser Polus Berini  
 ser Nicola Petry Nicole  
 ser Balcius Petry Papalis  
 ser Madius Miche  
 ser Duymus Mathey

*Aduocati curie:*

ser Iohannes Peruoslau  
 ser Gianinus Cipriani  
 ser Matolus Crestoli  
 ser Duymus Iohannis Lucary

*Iustitiarii:*

Giorgius Cipriani  
 Micatius Petry

*Judices super usuris:*

ser Stephanus Miche  
 ser Giances Leonis  
 ser Tomas Alberti

*Sindici communis:*

ser Serechia Lucary  
 ser Duymus Bratini

*Superstantes super viis, fontibus et pontibus:*

Nicola Serani  
 Iacobus Çuctii  
 Gieremia Iohannis  
 Dionisius Elie

(44)

(44v)

138.

(45) ... VIII 1358.

Nos Gentilis de Calio, potestas Spaleti, vobis domino Dominico archidiacono et Nouaco condam Mathey, ciuibus et ambaxiatoribus nostris Spalatensis, committimus et mandamus, quatenus debeatis vos personaliter conferre ad excellentissimum principem et dominum nostrum, dominum Lodouicum, dei gratia regem Hungarie, et eius sacre corone maiestati pro parte nostra et nostri communis cum omni subiectua reuerentia inclinare et eiusdem (!) sue maiestati nos et nostram communitatem humiliter recom mendare, deinde eidem sue maiestati humiliter supplicare, ut velit et dignetur (!) huic sue ciuitati concedere peteciones infrascriptas:

In primis ut velit et dignetur sua illustrissima maiestas huic sue ciuitati determinationem confinium infrascriptorum scilicet:

A columpna, que est in Dilato pro confinibus inter ciuitatem Spaleti et ciuitatem Tragurii, et ab ipsa columpna usque ad flumen Salone cum omnibus muraglisis Salone superioribus et inferioribus, et ab ipsis muraglisis superioribus sursum per montaneam. Et ab ipsis superioribus muraglisis recto tramite usque ad Prosich, includendo in hiis confinibus tres villas infrascriptas, scilicet: Colch, Cris et Goricçam cum earum circhumstantiis et

pertinentiis et ab ipsa Goriça sic verssus flumen Badi, et ab ipso flumine incipiendo a Cameno usque ad eclesiam sancti Petri de Gumao cum tota montanea et a culmine ipsius montanæ usque ad mare.

Item quod velit et dignetur sua mera maiestas huic sue ciuitati concedere totam insulam Bracie et eam sue ciuitati submictere gratiissius tanquam suis fidelibus, cum ipsa insula sit huic ciuitati Spaleti magis propinqua quam nelli alii, et eidem magis pertineat.\*

### 139.

(45v) 31. VIII 1358. Die ultimo mensis augusti.

Hec est quantitas calcine . . . . . que accepta fuit per massarios communis seu superstites communis in . . . . . dicti communis, que calcina . . . . .

In primis accepta fuit de dicta calcina ex precepto domini potestatis per Marinum Iohannis, massarium seu supersitem dicti communis pro laborerio facto ad portam pistorie pro armis domini regis modium . . . . unum.

Item pro laborerio facto ad portam riui (?) modia —— quatuor et dimidium.

Item pro sofratura in palatio communis pro pinturis —— modia tres.

### 140.

(46) 14. VII 1358. Die XIIIII iulii.

Nos Gentilis de Calio, potestas Spaleti, vobis nobilibus viris ser Gregorio Petri Petrache et ser Francescho Damiani, ciuibus et ambaxiatoribus nostris dilectis, comitimus et mandamus, quatenus debeatis vos personaliter conferre ad magnificos dominos dominos barones trassimidos ad partes Croaticae et Schauonie per serenissimum dominum nostrum regem et etiam ad dominum Iohannem banum, quos pro parte nostra et nostri communis Spaleti debeatis primo humiliter salutare et eidem nos et nostram ciuitatem cum omni studio recommendare et lectary et gaudere et lectos (!) se hostendere de eorum felicy aduentu, offerentes se ad omnia eorum grata, pariter et honores, deinde ab eys cum omni iustitia, prudentia et solitudine petere.

In primis nostros confines cum vilis iuxta confines et metas, prout alias petitum extitit et prout vestra disscretio de ipsis est plenarie informata, cum omni diligentia ab eis petere determinationem eorundem.

Item ab eys petere insola Bracie, cum ipsa insola, tam ratione conuicitatis, quam ratione pactorum habitorum actenus inter commune Brazie et commune Spaleti, magis partineat huic nostre ciuitati, quam nulli alii, cum illis pulcris et rationabilibus verbis, prout vestre disscriptioni videbitur conuenire, ut dey gratia confauente et vestra sapientia precedente predictas petitiones valeamus feliciter obtinere.

Super quibus omnibus et singulis debeatis a domino Iohanne bano petere et habere suum consilium, auxilium et fauorem taliter cum prudentia et industria super his omnibus vos gierentes, ut possit merito comendary, sicut de vobis confidimus et speramus.

\* CD XII br. 409 str. 540. i zabilnom pod nadnevkom »1356. mjeseca marta« br. 495 str. 658.

Item quod, si per ipsos barones fieret aliqua mentio super facto Camurcia Franciscsy de questione, quam habet cum comune Spaleti, quod debeatis iura nostri communis manuteneare et defendere iuxta posse.<sup>22</sup>

141.

(46v) 1. VIII 1358.

Die primo agusti.

Nos Gentilis de Calio, potestas Spaleti, vobis mobilibus viris ser Duymo Bertani, ser Serechie Lucary, ser Francisscho Damiani et ser Iohanes (!) Peruoslau, dilectis ciuiibus et ambaxiatoribus nostris et nostri communis Spaleti, tenore presencium comitimus et mandamus, quatenus ad presentiam reuerendissimorum et magnificorum dominorum baronum trassmissorum ad partes Dalmatiae et Croatie per serenissimum dominum nostrum regem Hungarie debeatis vos personaliter conferre et eos pro parte nostra et nostri communis Spaleti debeatis primo et principaliter cum omni reuerentia salutare, deinde eis hanc ciuitatem et ciues et districtum recommendare, tanquam fideles et fidelissimos sacre corone regie maiestatis, post hec ab eis petere cum omni solicitudine.

In primis petere ab eisdem determinationem confinium per viam et modum, ut fuit actenus postulatum.

Item petere insulam Brazie per viam et modum, ut vestra dominatio melius sciuerit.

Item questionem cum Camurcio Franciscsy, quam habet comune, eam defendere pro posse cum omni studio et diligentia.

Item si predicti barones petierint aliquid de nouo, quod esset contra hanc ciuitatem Spaleti et in preuiditum nostre libertatis secundum priuilegia regalia, quod super hoc nullam habeatis libertatem aliquid faciendi absque nostro scitu, requisitione et mandato, quod debeatis primo nobis quam citius denotare.<sup>23</sup>

142.

(47) 13. VIII 1358.

Die XIII agusti.

Vos dominum episcopum Madium, nos Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, rogamus ac etiam vobis Gregorio Petry et Baltio Petry Papalis, ciuiibus et ambaxiatoribus nostris dilectis, comitimus et mandamus, quatenus debeatis vos personaliter conferre ad manifficos et venerabiles patres dominos barones domini nostri domini regis Hungarie in Dalmatia existentes et eys pro parte nostra et nostre communis inclinare cum reverentia et honore, deinde eys exponere, quod cum ipsi barones dederint pridie in scriptis quasdam petitiones nostris ambaxiatoribus et nobis delatas, que sunt contra libertates Spaleti et eius ciuium, ideo velitis et debeatis eisdem baronibus super hiis petitionibus eorum pro parte nostra et totius uniuersitatis ciuitatis Spaleti respondere, quod eorum petitionibus in nullo capitulo de contentis in dictis petitionibus intendimus consentire, set pro honore regie maiestatis, tamquam fideles et fidelissimi dicti domini nostri regis et eius sacre corone intendimus omnes libertates nostras et nostre ciuitatis Spaleti obseruare iuxta gracia concessas per condam bone memorie quamplurium regum Ungarie, ut patet per eorum priuilegia regalia et confirmata de nouo per dictum do-

<sup>22</sup> CD XII br. 409 str. 540 s nadnevkom 23. VII.

<sup>23</sup> CD XII br. 409 str. 541.

minimum nostrum regem, cum interpedimus nostros ambaxiatores ad sacram maiestatem suam tamquam eius fidelissimi destinare et eius sacre corone querelas exponere de petitionibus porectis per barones supradictos et hec omnia eis conferre cum omni reverentia et cum illis pulchris verbis, prout vestre prudentie videbitur expedire."

143.

(47v) 31. VIII 1358. Die ultimo augusti.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, ad sonum canpane et voce preconis in palacio communis, ut moris est, ad infrascripta specialiter congregato, domini iudices et consiliarii dictae ciuitatis proponunt et proponi faciunt omnia infrascripta videlicet, quod cum dominus Gentilis de Callio, potestas Spaleti, petat licenciam recedendi a regimine et ciuitate Spaleti et redire domum suam cum suis officialibus et familia certis legitimis de causis et legitimis et licitis rationibus, ideo requirunt presens consilium, quid videtur, quod eidem domino potestati recedendi licentia concedatur statuto aliquo non obstante.

Super qua proposita et petitione ser Franciscus Damiani in ipso consilio surgendo in arengariam arengando consuluit, quod quia dominus Gentilis potestas prouide et bene et legaliter se gessit in officio sui regiminis, propter quod est merito conlaudandus et eciam iam mereri, ideo consuluit, quod idem Gentilis potestas cum suis officialibus et familia ex nunc meram et liberam licenciam habeat recessendi et ab officio sui regiminis absolui, non obstante, quod annus sui regiminis nondum sit completus, ita quod in nomine dei ire et recedere possit a regimine et ciuitate cum suis officialibus et familia libere et absolute ad suum placitum et voluntatem et quod eidem de eo, quod restat habere de suo salario pro toto dicto anno sui regiminis, integre persoluatur statutis, consuetudinibus vel reformationibus aut iuribus aliquibus non obstantibus.

Super qua quidem proposita facto et posito partito per me Iohannem notarium infrascriptum de mandato dictorum iudicium et consiliariorum inter consiliarios ipsius consilii, qui nunc fuerunt ad bussulos et balocatas pro pleno consilio ciuitatis, ita quod, cuicunque placuerit dictum predicti ser Francisci arengatoris, poneret eis balloctam in bussulo rubeo del sic, et cuicunque non placuerit, quod eius balloctam poneret in busulo albo del non, et sic per riuarios communis datis unicuique baloccis et recolectis a riuaris inuente fuerunt in busulo rubeo del sic baloche L, contrariantibus consiliariis quinque per quinque baloctas repertas in busulo albo del non. Et sic captum et reformatum atque detentum fuit in dicto consilio prout per dictum ser Franciscum arengatorem extitit arengatum, ut plene superius est expressum.

## Publicatum.

\* CD XII br. 409 str. 542.

## 144.

(65) 1358. *Hic scripta sunt aliqua extraordinaria.*

Nota quod in seruicio communis pro aptando muros ad ecclesiam sancti Benedicti tempore massarie ser Gregorii Petri primo de calcina Balci Petri modium unum;

item de calcina Marini de Vani . . . . . modios tres.

Item fuit acceptum de calcina sancti Benedicti pro murando portam de arsenatu et portam de Ruppa de foris et merlos ad turrim de Sfipe (?) et fenestram ad turrim Duce (?) . . . . . media quatuordecim.

## 145.

31. VIII 1358. Die ultimo augusti.

Ser Nicola Petri Nicole constitutas in presentia dominorum Nicole Lucari, Francisci Damiani, Crestoli Petri et Zancii Leonis consulum ciuitatis Spaleti, promisit et se obligauit de consensu predictorum dominorum consulum volentium soluere ser Madio Miche de macinis sibi acceptis pro molendinis communis tantum quantum dicet ser Duymus Bratani, et de hoc fuit contentus dictus ser Madius.

## 146.

(65v) 11. X 1358. Die XI mensis octobris.

Francisco Zachinich Restidrugo Grubisich de Poliza in presentia nobilium virorum dominorum Francisci Damiani et Camurtii Francisci super huiusmodi venditionibus deputatorum vendidit unum bouem rubeum Francisco Zacinich . . . . . cui Spaleti, pre libris quatuordecim paruorum, quod fuit precium confessus recepisse.

## 147.

(66) ... X 1358. . . . . VII octobris.

Crestolus Petri et Zancius Leonis cum consensu domini Francisci Damiani consulis preceperunt ad stationem Iadrii Peruosii, presente Petro, cognato dicti Iadrii, quod dictus Iadrius et quilibet aliis pro eo vendant oleum quibuslibet pro precio XIII buziza, et non pluri sub pena soldorum quinque pro buziza, et qui accusauerit, habebit medium pene.

## 148.

(66v) 3. IX 1358. MCCCLVIII., indictione XI tempore . . . . .

Sirichie Lucari, Crestoli Petri . . . . . infrascripta acta sunt.

Die tertio septembbris.

Crida pro magistro Dragos plazarius retulit se ex commissione sibi facta per dominos rectores predictos publice proclamassem et bandisse, quod omnes et singuli, puit debent aliquid habere vel qui requirere volunt a magistro Bonazonta, physico salariato communis, debeant petere et requirere et facere scribi id quod petere volunt, et habere debent usque ad octo dies proxime venturos cum ipse intendat ire pro factis suis, alioquin elapso termino nullum ius sibi vel eis fieret contra ipsum. Et

hec ad petitionem dicti magistri Bonazonta volentis satisfacere omnibus ante suum recessum.

149.

13. IX 1358. Die XIII mensis septembbris.

**Crida pro Biachino** Dragos plazarius retulit se cridasse et bandisse, quod omnes habentes pignora penes Biachinum speciarium pro facto stationis vel aliter, debeant illa recepisse usque ad octo dies proxime venturos, ahoquin elapso termino habet licentiam vendendi pignora supradicta.

150.

(67) 11. IX 1358 Die XI septembbris.

In pleno et generali consilio predicti consules, ut supra, proposuerunt, quod super litteris trassmissis per ser Franciscum Damiani et Iohannem Peruoslaui, ambaxiatores nostros, quisque consulat quid sibi placet.

Ser Gregorius Petri consuluit, quod fiant sindicatus duo ad plenum prout scripserunt domini ambaxiatores, et mittatur eis per . . . . . Iohannem.

151.

11. IX 1358. Die predicto.

**Sindicatus** Conuocato et congregato generali consilio ciuitatis Spaleti de mandato nobilium virorum dominorum consulum predictorum in palatio . . . . . voce preconia et sono campane, in quo quidem consilio interfuerunt predicti consules et iudices et consiliarii de dicto consilio, qui fuerunt numero XLI, predicti domini rectores, iudices et consiliarii, qui sunt sanior et maior pars, et ad presens secundum statutum et prouisiones dicti consilii eorum nominibus et nomine et vice communis et hominum ciuitatis Spaleti predicte, omni iure et modo, quibus melius possunt, [fecerunt sindicos et procuratores dicte civitatis] nobiles viros ser Franciscum Damiani et Iohannem Peruoslaui, honorabiles ciues et ambaxiatores Spaleti, licer absentes, ad comparendum coram reuerendis patribus et excelsis dominis dominis baronibus domini nostri domini regis occasione questionis seu questionum, quam vel quas Camurtius Francisci, cuius Spaleti, suo vel alieno nomine mouet contra commune dicte ciuitatis quacumque de causa et etiam aliqui Bracenses, vel alii, cuiuscumque condictionis existent, et ad agendum, causandum et defendendum et forum quorumlibet iudicium recipiendum et recusandum, libellum et petitionem dandum et recipiendum, exceptionibus opponendum, lites contestandum, de calumnia et veritate dicenda iurandum et cuiuslibet alterius generis iuramenta in eorum animas prestandum, ponendum, interrogandum et responendum et positis et interrogatis responendum, iudices eligendum et recusandum de loco et iudice seu locis et iudicis conueniendum, crimina et defectus opponendum, terminos et dilationes petendum, testes, instrumenta et scripturas ac priuilegia et exemptiones producendum et reprobandum, accusandum et denunciations et accusations prosequendum, protestandum et protestationes quaslibet faciendum, sententiam unam et plures audiendum, appellandum et appellationes prosequendum et generaliter ad omnia et singula dicendum et faciendum, que in predictis et circa predicta fuerint facienda, et que dictum consilium facere posset, si adasset, et que merita causarum postulant et requirunt,

promittentes mihi notario stipulanti nomine et vice cuiuslibet persone cuius interesse posset, se firmum et ratum perpetuo habiturum quidquid per dictos sindicos et procuratores factum fuerit in predictis et quolibet predictorum et volentes dictos eorum sindicos et procuratores releuare ab omni onere satisfactionis promiserunt mihi notario stipulanti ut supra, iudicio sisti et iudicio solui in omnibus . . . . . sub obligacione omnium bonorum dictorum communis et hominum presentium et futurorum. Actum Spaeti in palatio communis presentibus Creste Cusme, Vitco calegario, testibus requisitis, et Nicola Tomasii examinatore.

152.

11. IX 1358.

Conuocato et congregato generali consilio ciuitatis Spaeti de mandato dictorum dominorum rectorum, voce preconia et sono campane, ut moris est, in palatio dicti communis, in quo quidem consilio interfuerunt predicti domini rectores et iudices ac consiliarii, qui omnes fuerunt numero XLI, qui maior et sanior pars et ad plenum secundum statutum et prouisiones dicte ciuitatis, predicti domini rectores, iudices et consiliarii unanimiter (67v) eorum nominibus et nomine et vice totius ciuitatis Spaeti omni iure et modo, quibus melius possunt, sponte et ex certa scientia fecerunt, constituerunt . . . . . homines dicte ciuitatis certis . . . . . nobiles viros ser Franciscum Damiani et Iohannem Peruoslaui, honorabiles ciues et ambaxiatores Spaeti, licet absentes, ad comparendum coram reuerendis patribus et excelsis dominis dominis Nicolao . . . . . in scriptis et sine scriptis . . . . . dominorum reuerendorum . . . . . predicti domini rectores et iudices et consilium ac uniuersum comune . . . . . eo quod sunt expresse contra libertates ipsorum uniuersorum et hominum dicte ciuitatis . . . . . et omnibus temporibus preteritis factas et concessas per dominos imperatores et per reges et per dictum dominum nostrum confirmatos attamen ob reuerentiam dicti domini nostri, cui se per fideles exhibuerunt et fideles esse promittunt, tamquam eorum domino naturali et ob reuerentiam dominationis predictorum dominorum baronum, quia ciuitas ipsa est dei et domini regis, facere possunt dicti domini barones quicquid volunt, non prohibendo nec prohibere valendo, non prejudicando libertatibus antedictis; et ad quelibet que pro honore et utilitate dicte ciuitatis viderint redundare iuxta predicta. Actum, ut supra, presentibus testibus et examinatore predictis. Nomina baronum sunt: dominus Nicolaus, dei gratia archiepiscopus Colocensis . . . . . , frater Stephanus eadem gratia episcopus Nitriensis, Gregorius custos Varadiensis, comes Nicolaus de Zech, iudex curie regis, et Iohannes Chius, totius Dalmatie et Croatie banus.

153.

11. IX 1358.

Die predicto.

De musto de  
starea

Item proposuerunt predicti domini consules, ut supra, quid videtur presenti consilio super facto conducendi vinum nouum in ciuitate cum datio vel sine. Super quo quisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Duymus Bratani consuluit, quod mustum forense de starea possit conduci soluendo, qui conduxerit, grossum unum pro galeta et sic soluant illi, qui conduxerint mustum de anno presenti, et dari debeant iuramentum illis, qui conduxerint, quod debeant manifestare totum mustum, quod conduxerint de starea extra districtum Spaleti, et si quis fraudauerit et non manifestauerit, quod cadat ad penam librarum X paruorum, si fuerit popularis, et si fuerit de consilio, quod soluat dictam penam et sit suspensus ab officio et consilio per unum annum, et quod elegantur tres officiales ad predicta.

Duymus Iohannis Lucari consuluit, quod quilibet de consilio iuret, si emit vinum forense per se a die, qua fuit captum, quod mustum non veniret, vel si sciret aliquem, qui conduxisset, quod debeat manifestare, et fiant tres officiales, qui teneantur iuramento accusare omnes conduceentes mustum forense, et qui inuentus fuerit portasse contra consilium, quod soluat libras XXV paruorum, cuius pene diuidia sit eius, alia accusatoris.\*

Unde facto partito ad busolos et palotas captum fuit per XVIII volentes, sicut consuluit dictus ser Duymus Bratani, et per XVIII, sicut consuluit dictus Duymus Iohannis.

Thomas Orli Duymus Sobota Georgius Zipriani Andreas Danielis	} officiales electi ad predicta.
---	----------------------------------

#### 154.

(68) 14. IX 1358. Die XIIIII mensis septembris.

Pro dono baroni-  
bus iterum flendo In pleno et generali consilio predictio domini consules  
proposuerunt super tenore litterarum trassmissarum  
per ser Franciscum Damiani et Iohannem Peruoshau  
ambassatores ad dominos barones . . . . .  
bonum esset, ut presentarent dictis dominis baronibus ilias pecias quinque  
panorum . . . . .  
presens consilium, ut unusquisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Gregorius Petri consuluit, quod hoc remaneat  
in arbitrio dominorum rectorum seu consulum et iudicium et illorum septem,  
qui sunt ad huiusmodi negotia deputati et quod ordinabitur, exequatur.

Unde facto partito captum fuit per XXXVIII volentes, ut supra consuluit dictus ser Gregorius, et tres fuerunt contrarii.\*\*

#### 155.

18. IX 1358. Die XVIII septembris.

In supradicto generali consilio, ut predictitur, more solito congregato  
predicti domini consules proposuerunt, quid videtur ordinandum super facto  
Serande montis.

Item super facto bestiarum pascualium, que pasculantur in districtu.

Item de porcis, qui sunt in ciuitate Spaleti.

\* *Bullettino XV str. 122—124* donosi kratki sadržaj zapisa označenih ovdje sa 151—153.

\*\* Kratak regest nađazi se u *Bullettino XV str. 124*.

Item super custodia et clauibus seu seratura et clauibus portarum ciuitatis.

Super quibus omnibus et singulis requirunt, ut quisque consulat, quid sibi placet.

Ser Gregorius Petri Petrache surgens arrengando consuluit, quod domini rectores et duo iudices possint dare ordinem ad predicta et eligere officiales et eis statuere salarium et omnia facere, que ad predicta fuerint facienda, et quicquid fecerint, sit firmum, sicut esset factum per presens consilium.

Unde facto partito ad piscides et balotas, ut moris est, captum fuit per omnes nemine discrepante, quod fiat, sicut consuluit dictus ser Gregorius in predictis.

### 156.

(68v) 19. IX 1358. Die predicto XVIII septembbris.

Hic est ordo datus per dominos rectores et iudices super propositis supradictis, prout in dicta reformatione fuit eis attributa potestas.

Primo ordinauerunt et elegerunt infrascriptos homines populares debere tenere claves portarum ciuitatis et aperire et claudere omni die portas teneantur, quando in aero pulsabitur ad campanam communis debent serare et bene claudere ipsas portas et quando pulsabitur in mane similiter aperire, et si aliter vel ultra horas predictas aperuerint vel non serarent dictas portas, cadant ad penam librarum quinquaginta paruorum, si de nocte aperirent sine consensu et scitu duorum consulum ciuitatis. Si vero post sonitum dicte campane non serauerint et aperierint sine magna tarditate, cadant ad penam soldorum XX<sup>a</sup> paruorum pro qualibet et qualibet vice. Et quod infrascripti non faciant guardiam mensis nec angarias, que per ciuitatem fuit, pro uno quo tenere debet dictas claves.

Duyinus Rusich, Nicola Brutessich | habent claves porte maris de becaria, qui ambo illas receperunt.

Dechina calegarius, Drascus Suprabelli | dictus Drascus suo nomine et dicti Dechine, qui tunc non erat in terra, habuit claves porte de riu versus fratres minores.

Nicola Banus Lucxe pellizarius | habent claves porte pisturie quas recipit Marinus.

Vidoy beccarius | habent claves porte noue, quas tunc recepit dictus Vidoy.

Matheus sartor condam Petroli habet claves porte Gruptarum.

Hic ordo positus super animalibus pasculantibus in campo Spaleti inter confines alias ordinatos.

Primo, quod quilibet teneatur soluere pro bestia minuta pasculia, que inuenta fuerit inter dictos confines, soldos duos paruorum, et pro quolibet animali seu bestia magna soldos quinque paruorum.

(69) Item si boues . . . . inuenta fuerint . . . . in vinea propria aliquius vel aliena, soluat soldos decem paruorum pro qualibet et qualibet vice

de die et de nocte duplicetur pena et soluat soldos viginti paruorum pro quolibet boue, quarum penarum medietas sit communis et alia accusatoris. Qui confines predicti sunt hii: a ponte sicho usque ad flumen de li Badi ad manum dextram versus flumen Salone versus Massarum montem.

Item quod de Seranda sit secundum statutum, et plazarii teneantur accusare et denunciare, quos inuenient, et pena tota perueniat ad eos, et si non accusauerint contrafacentes, quod ipsi plazarii fustigentur.

De porcis vero a die dominica proxime ventura in antea non teneat aliquis porcos in ciuitate, et qui tenere voluerit, teneat in domo, et officiales infrascripti teneantur accusare, et qui inuentus fuerit, soluat soldos quadraginta paruorum pro quolibet porco et qualibet vice et de nocte duplicetur pena.

Item ad predictam custodiā campi pro animalibus et pro porcis constituerunt officiales infrascriptos, qui habere debeant a comuni soldos quadraginta paruorum pro quilibet in mense et hoc duret usque ad mutationem curie et teneantur semel in ebdomada ire per campum ad videndum contrafacentes, qui officiales sunt hii:

Duymus Michoy Madii,  
Matheus Crestoli Petri } qui iuerunt, ut supra continetur.\*

### 157.

19. IX 1358.

Die predicto.

Marinus plazarius in presentia mei notarii bandiuit et publice proclamauit in platea sancti Laurencii omnia suprascripta ordinamenta et banna et quod quilibet se caueat predictis contrariari sub penis predictis.

### 158.

(69v) 22. IX 1358.

Die XXII septembris.

In predicto generali consilio, ut supradictum est, more solito congregato, predicti domini consules proposuerunt, quid videtur presenti consilio mittere unum ambaxiatorem cum Bartholomeo Francisci de Iadra ad dominos barones pro declaratione litterarum ipsorum dominorum baronum, super quo quisque consulat, quid sibi placet.

Item super solucionē salarii magistri Bonazonte physici.

Ser Gregorius Petri super prima proposita consuluit, quod mittatur ser Franciscus Damiani cum tribus equis et vadat occasione predicta ad expensas communis.

Captum, ut supra consultum fuit, per LII, qui fuerunt omnes de dicto et in dicto tunc consilio existentes.

Super facto salarii magistri Bonazonte consuluit, quod domini rectores, iudices et septem sapientes inueniant modum habendi dictam pecuniam, et quicquid per eos vel per maiores partem ipsorum factum fuerit, sit firmum.

Captum fuit per omnes excepto uno contrario.

Ordinatum et captum fuit per dictos dominos rectores, iudices et sapientes, quod Duymus Bratini debeat imprestare comuni ducatos quin-

\* *Bulletino XV str. 124—126 donosi opširan sadržaj brojeva 155 i 156.*

quaginta in monetis et ser Duymus Bertani ducatos XXV, et ser Sirichia Lucari ducatos XV et Iohannes Peruoslau ducatos decem et quod clavis frumenti conducti per Vanum de Fimo detur ser Duymo Bertani pro pignore predictorum.

Die predicto domini rectores preceperunt dictis Duymo Bratini et ser Duymo Bertani et ser Sirichie Lucari et Iohanni Peruoslaui presentibus, quod dictas quantitates soluant et dent cras ante missam sub pena quarti.

Item elegerunt ser Zanimus Cipriani  
ser Balcius Petri ad videndum salinas comunis.

159.

(79) 23. IX 1358.

Die XXIII septembris.

#### **Super election committee**

**Super electione comitis.** Item in predicto generali consilio predicti domini rectores cum consensu iudicium et consiliariorum predictorum proposuerunt, quid videtur presenti consilio elligere rectorem ad presens vel non, requirentes, quod quisque consulat super hoc, quid sibi videtur pro meliori.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani surgens arengando consuluit, quod eligatur ad presens in presenti consilio rector pro uno anno cum salario librarum mille parvorum in dicto anno et conductat secum unum socium, unum notarium et octo famulos et teneatur iurare et regere ciuitatem Spaleti secundum formam statutorum.

Captum, ut supra fuit consultum, per XLVI volentes et septem fuerunt contrarii.

Dictus ser Franciscus elegit comitem Curiachum Disislauich pro comite dictae ciuitatis. Electus per XXXIII.

Thomas Francisci elegit comitem Dionisium Stephani bani de Cruppa.  
Electus per XXXI.

Item elegerunt nobiles viros ser Gregorium Petri et ser Franciscum Damiani in ambaxiatores et sindicos ad presentem electionem predictam dicto domino comiti Curiaco et petendum confirmationem a dominis baronibus, prout in syndicatu scripto per magistrum Iohannem continetur.

169.

(70v) 30. IX 1358. Die ultimo septembbris.

In dicto generali consilio congregato, ut predicitur, predicti domini rectores et iudices cum consensu curie proposuerunt, quid videtur ipso consilio faciendum, prouidendum et ordinandum super infrascriptis requirentes, ut super singulis quisque consulat, quid sibi videtur pro honore et ciuitatis Spaleti.

**Primo super facto renovationis rectorum siue consulum.**

Item cum magister Iohannes, notarius Spaleti, sit in fine sui termini,  
quid videtur presenti consilio ipsum confirmare an non.

Item super duabus petitionibus, quarum una erat Domaldi Nicole, altera erat Iosep Marini petentis posse conducere vinum de Lixa intus ciuitatem et cetera.

Ser Srichia Lucari surgens arrengando consuluit, quod alii tres consules in presenti consilio elligantur pro uno mense.

Unde posito partito et capto, ut supra consuluit dictus ser Srichia, electi fuerunt in rectores seu consules pro mense venturo domini:

Gregorius Petri Petrache,  
Stephanus Miche Dobri,  
Nicola Petri Nicole.

Item super facto confirmandi vel non dictum magistrum Iohannem notarium dictus ser Srichia consuluit, quod confirmetur et confirmatus sit pro duobus annis venturis cum salario consueto.

Unde posito partito ad busulas et palotas, captum fuit per omnes, qui fuerunt XLVI, exceptis duobus contrariis, quod dictus magister Iohannes sit confirmatus pro dictis duobus annis cum salario consueto.

(Super petitione)

161.

(71) 2. X 1358. Die secundo octobris.

In dicto generali consilio, ut predicitur, more solito congregato de mandato nobilium virorum dominorum Gregorii Petri, Stephani Miche et Nicole Petri Nicole, rectorum seu consulum Spaleti, predicti domini rectores cum consensu illorum, qui debent propositis interesse, proposuerunt, quid

Pro ambaxiatoribus videtur ad ellendum ambaxiatores ad dominum nostrum dominum regem, requirentes, ut unusquisque dominum regem consulat, quid sibi videtur in predicto negotio exequendum.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani arrengando consuluit, quod elligantur tres nobiles in presenti consilio, qui vadant ad dominum nostrum dominum regem cum octo vel decem equis seu quanto opus fuerit ad expensas communis.

Ser Madius Miche consuluit similiter, sicut dictus ser Franciscus.

Unde posito partito ad busulas et palotas captum fuit per LIII volentes, sicut consuluerunt predicti sapientes, et duo fuerunt contrarii.

Et infrascripti per maiorem partem seu plures palotas electi fuerunt domini:

Gregorius Petri per XLVII  
Franciscus Damiani per L  
Ianinus Cipriani per XXVI

Pro questione Giue de Ragusio Item proposuerunt, ut supra, quod super litteris transmissis per comune Ragusii, seu rectores eiusdem et iudices et consilium dominis rectoribus et iudicibus et consilio ciuitatis Spaleti pro questione Giue Desseni de Ragusio ibi lectis in consilio per me notarium suprascriptum quisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Gregorius Petri surgens arrengando consuluit, quod domini rectores et iudices et septem sapientes faciant responsuam super predictis litteris et contentis in eis, prout eis melius videbitur conuenire.

Unde facto partito ad busulos et palotas, captum fuit per omnes nullo cotriante, prout consuluit dictus ser Gregorius.

162.

(71v) 7. X 1358. Die VII mensis octobris.

In supradicto generali consilio congregato . . . . . proposuerunt domini rectores de commissione fienda ambaxiatoribus ituris ad dominum nostrum, quisque consulat, quod sibi placet.

Item proposuerunt super facto salarii illorum hominum, qui seruicio dicti domini nostri fuerunt in ligneto communis Spaleti. Super quo quisque consulat, quid sibi placet.

Ser Gregorius Petri surgens arengando consuluit super prima proposita de commissione fienda dictis ambaxiatoribus, quod domini rectores, iudices et consilium credentie cum illis, quos habere voluerint, faciant commissionem predictam, prout eis videbitur, et dent ordinem dictis ambaxiatoribus in agendis.

Unde facto et posito partito, ut moris est, captum fuit per XLVIII volentes, sicut consuluit dictus ser Gregorius, et quinque fuerunt contrarii.

Super secunda proposita dictus ser Gregorius consuluit, quod domini rectores et iudices et septem sapientes habeant arbitrium inueniendi modum satisfaciendi predictis marinariis.

Ser Franciscus Damiani super dicta secunda proposita consuluit, quod domini rectores et iudices exigant quicquid habere debet commune a quibuscumque personis ex quacumque causa, et constringant omnes realiter et personaliter, et ipsi domini rectores et iudices cum VII sapientibus habeant arbitrium satisfaciendi dictis hominibus de eo, quod habere debent, et hoc exequatur de ebdomada ventura.

Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per XLV volentes, sicut consuluit dictus ser Gregorius, et per XII, sicut consuluit dictus ser Franciscus.

163.

(72) 11. X 1358. Die XI mensis octobris.

In dicto consilio, ut predicitur, congregato domini Stephanus et Nicola rectores cum consilio et consensu curie proposuerunt super infrascriptis eis consilium exhiberi.

Primo super electione unius consulis loco ser Gregorii Petri, qui iuit pro ambaxiatore ad dominum nostrum.

Item super facto dacii beccarie et piscarie et gabella.

Item super facto insularum.

Item super moneta falsa.

Item super blado, qui extrahitur de ciuitate.

Item super barcagno communis.

Item super petitione porrecta, cuius tenor talis est:

Pro macheris Coram vobis nobilibus et sapientibus viris, dominis  
et Gruptis consulibus et iudicibus ac generali consilio ciuitatis  
Spaleti, ser Duymus Bratani, ser Madius Miche et Do-  
maldus Nicole pro se ipsis et vice et nomine omnium aliorum vicinorum  
exponunt, quod cum ipsi eunt domum transeuntes per macerias non pos-

sint ire sine periculo personarum, et velint ipsam viam supra Gruntas reappare, quod facere non possunt sine nostro adiuuamine, ideo supplicant reuerenter, quatenus trabes communis, que sunt in piscaria velitis et placeat eis concedere pro reparatione anditus supradicti, ut ipsi et alii transeuntes superinde possint sine periculo personarum adire, et hec petunt de gratia speciali.

Requirentes dicti domini rectores, ut unusquisque consulat super predictis et singulis propositis, prout sibi placet.

Ser Srichia Lucari consuluit, quod consul eligatur pro tempore, quo stare debet ser Gregorius.

Et ser Michoy Madii fuit electus per XVIII de consilio et XVIII contrarii.

Super petitione predicta consuluit, quod dicte trabes pro dicto opere concedantur secundum petitionem predictam. Et ita facto partito captum fuit per XXVI volentes, sicut consuluit dictus ser Srichia, et decem fuerunt contrarii.

Super omnibus vero aliis propositis ser Stephanus Miche consuluit, quod consilium credentie det ipsis daciis et aliis modum et reducantur in consilio generali, et sic captum fuit per omnes nemine discrepante.

#### 164.

(72v) 14. X 1358.

Die XIIIII octobris.

**Deliberatio barcagni** In pleno et generali consilio supradicto barcagni communis Spaleti venditum et deliberatum fuit Duymo Marini tanquam plus offerenti pro quinque annis proxime venturis incipiendo in festo nativitatis domini proxime venturo precio librarum centum paruorum pro dictis quinque annis, de quo precio dictus Duymus debet et promisit soluere comuni in fine secundi anni libras quadraginta paruorum et deinde quolibet anno libras viginti paruorum, barcando et recipiendo solutionem secundum consuetudinem et tenendo continue ibi barcam sufficientem.

In dicto generali consilio predicti domini consules proposuerunt cum consilio et consensu illorum, qui debent propositis interesse, quid videtur presenti consilio super facto insularum Buue et Solte consulendum et faciendum, quia per consilium credentie non fuit ordo datus, requirentes, ut super hoc quisque consulat, quid sibi placet.

Item super duabus petitionibus, sicut super petitione Michaelis de Brazia potentis gratiam extrahendi bladum pro nuptiis suis.

Et super petitione Priibislauri Clapotich potentis de gratia aliquod bladum a comuni vel in credentia usque quo soluere posset.

Ser Crestolus Petri surgens arrengando consuluit super prima proposita dictarum insularum, quod incantentur et deliberentur plus offerenti pro tribus annis cum hac condicione, quod emptores insule Buue non possint habere partem vel societatem cum aliquo Tragurino nec dare terras ad laborandum vel seminandum sub pena grossorum L paruorum et accusatio tenetur de credentia.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per XXXI volentes et XXI contrarii fuerunt, prout supra consuluit dictus ser Crestolus.

Super petitione dicti Michaelis consuluit, quod fiat sibi gratia de statariis XX bladi extrahendi, cum pater eius fuerit et ipse sit ciuis Spaleti. Et sic captum fuit per XLII volentes, ut supra consultum fuit, et X contrarios.

Super petitione dicti Pribislaii consuluit, quod sibi dentur et donentur staria sex frumenti de blado communis.

Ser Madius Miche consuluit, quod sibi dentur staria XII frumenti.

Unde facto partito captum fuit de stariis sex XXXII volentes et XX fuerunt contrarii.

### 165.

(73) 16. X 1358. Die XVI... octobris.

In pleno et generali consilio supradicto proposuerunt domini rectores, quid videtur respondendum ambaxiate facte per Damianum Zigala pro parte communis Iadre . . . . . rectoribus supradictis . . . . . Super quo quisque consulat quid sibi placet.

Super qua proposita ser Crestolus Petri consuluit, quod domini consules et iudices cum consilio credentie habeant arbitrium faciendi et respondendi dicto ambaxiatori secundum quod eis . . . . . et honore nostri communis. Unde sic captum fuit per XXXV volentes et quatuor contrarios, prout supra consultum est.

Item proposuerunt predicti domini rectores cum consensu curie, cum aliquis procuret aliqua, que sint et essent contra libertatem et honorem et bonum statum ciuitatis Spaleti, ideo requirunt presens consilium, ut super hoc quisque consulat, quid sibi videtur.

Super qua proposita ser Srichia Lucari arrengando consuluit, quod domini rectores et iudices cum septem sapientibus alias deputatis, quando domini barones erant in partibus istis, habeant arbitrium dandi ordinem, agendi, faciendi, tractandi, perficiendi et expendendi de bonis et auere communis et omnia faciendi, que eis videbuntur pro honore et comodo et conservatione status et libertatis huius ciuitatis in totum, sicut posset presens consilium usque ad aduentum nostrorum ambaxiatorum.\*

### 166.

19. X 1358. Die XVIII mensis octobris.

Item in dicto generali consilio et cetera, ut supra, congregato proposuerunt dicti domini rectores, quid videbitur ipsi consilio an imponere gabellam super beccariam sicut fuit prius anno preterito vel non, prout fuit vendita Iohanni Peruoslaii et sociis. Super quo quisque consulat et cetera.

Item, si videtur presenti consilio deliberare de presenti dacium biccarie et piscarie vel differre.

Ser Crestolus Petri super prima consuluit, quod gabella sit sicut dicto anno preterito, et sic captum fuit per XXXIIII volentes et III contrarios.

Super secunda consuluit, quod dacium non deliberetur ad presens, sed eligatur unus, qui dacium et gabellam scribat pro comuni et omni sero det in scriptis massariis communis. Captum per XXXV et II contrarios et Petrus

\* Bulletino XV str. 210—211 donosi kratak sadržaj ovog dokumenta.

Nicole Mathei fuit electus cum salario, quid videbitur dominis rectoribus et iudicibus conuenire.

167.

(73v) 21. X 1358. Die XXI octobris.

In dicto generali consilio, more solito congregato, predicti domini rectores et iudices proposuerunt, quid videtur ipsi consilio . . . . . super certis petitione et ambaxiata factis per egregium virum dominum Stephanum . . . . . pro parte domini bani. Super quo quisque consulat sicut sibi videtur.

Item proposuerunt ipsi consilio de mittendo duos sindicos et unum sindicum ad locum Preulache Stagni occasione questionis, quam mouet Giue Deseni de Ragusio, olim habitator Spaleti. Super quo et cetera.

Ser Srichia Lucari arrengando super prima proposita consuluit, quod in presenti consilio elligantur VII vel octo sapientes, qui tractent et faciant et compleant in dicto negocio una cum dominis rectoribus, et quicquid tractauerint, reducant in consilium maius. Captum per omnes, qui fuerunt numero 'LIII.

Super facto secunde propositae consuluit dictus consultus, quod mittantur duo iudices et unus aduocatus cum uno notario ad defendendum questionem predictam et determinandum secundum pacta, que habet commune Spaleti cum comuni Ragusii. Captum per omnes, ut supra.

Ser Madius Miche elegit super prima proposita tres consules et duos iudices et ser Srichiam Lucari, ser Theodosium Leonis et Marinum Laurencii, et sic captum fuit per XXXII volentes et contrarii XXII.

Ser Theodosius Leonis elegit III iudices pro questione dicti Ziue ser Iancium Leonis et Iohannem Peruoslani et dominum Laurencium Iamini, canonicum et vicarium Spaleti pro aduocato et sindico ad defendendum causam predictam. Et sic captum fuit per omnes, qui fuerunt XLVIII, exceptis duobus contrariis.

168.

(74) 21. X 1358. Die predicta XXI octobris.

In dicto generali consilio proposuerunt predicti domini rectores cum consilio curie, cum hodie per consilium fuerint electi octo sapientes ad audiendum ambaxiatam dicti domini comitis Almisii pro parte domini bani . . . . . expositis . . . . . factis per dictos sapientes per ser Theodosium Leonis in dicto consilio . . . . . requirentes . . . . . ipsum consilium, quod unusquisque consulat, quod sibi placet. Hec autem capitula sunt super duobus tratatis, silicet super sale . . . . .